РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» февраля 2022 г.                         № 13-па
О передаче функций по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», решением Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района от 25.02.2022 №19/81 «О передаче функций по ведению бюджетного учета и формированию отчетности органов местного самоуправления сельского поселения», Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par0]1.Передать функции по ведению бюджетного учета и формированию отчетности органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района, подведомственных казенных учреждений Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в муниципальное казенное учреждение «Управление бюджетного учета Медвенского района Курской области» (централизованная бухгалтерия Медвенского района Курской области).
2. Утвердить прилагаемый перечень казенных учреждений, подведомственных Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, в отношении которых централизованная бухгалтерия осуществляет функции ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности, а также установить сроки передачи функций.
3. Финансирование расходов на осуществление функции ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности производится за счет иных межбюджетных трансфертов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава Нижнереутчанского сельсовета 	П.В. Тришин

Утвержден
постановлением Администрации
Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
от 25.02.2022 №13-па

ПЕРЕЧЕНЬ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,  ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА И ФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

	N п/п
	Наименование органа местного самоуправления / муниципального казенного учреждения
	Срок передачи
функций

	1.
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
	с 01 марта 2022

	2.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Нижнереутчанский сельский дом культуры»
	с 01 марта 2022

	3.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Танеевский клуб досуга»
	с 01 марта 2022

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÓÐÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÌÅÄÂÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò «

2

5

»

ôåâðàëÿ

202

2

ã.                         ¹

13

-

ïà

Î ïåðåäà÷å ôóíêöèé ïî âåäåíèþ

áþäæåòíîãî ó÷åòà

è ôîðìèðîâàíèþ

áþäæåòíîé

îò÷åòíîñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòí

ûì

êîäåêñ

îì

ÐÔ, Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè

îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», îò 06.12.2011 ¹402

-

ÔÇ «Î

áóõãàëòåðñêîì ó÷åòå», ðåøåíè

åì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íèæíåðåóò÷àíñêîã

î

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà îò

25.02.2022

¹

19/81

«

Î ïåðåäà÷å ôóíêöèé

ïî âåäåíèþ áþäæåòíîãî ó÷åòà è ôîðìèðîâàíèþ îò÷åòíîñòè îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»,

Àäìèíèñòðàöèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñ

òè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Ïåðåäàòü ôóíêöèè ïî âåäåíèþ áþäæåòíîãî ó÷åòà è ôîðìèðîâàíèþ

îò÷åòíîñòè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà, ïîäâåäîìñòâåííûõ êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

â ìóíèöèïàëüíîå

êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå «Óïðàâëåíèå áþäæåòíîãî ó÷åòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè» (öåíòðàëèçîâàííàÿ áóõãàëòåðèÿ Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè).

2. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé

ïåðå÷åíü

êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé,

ïîäâåäîìñòâåííûõ Àäìèíèñòðàöèè

Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè, â îòíîøåíèè êîòîðûõ

öåíòðà

ëèçîâàííàÿ áóõãàëòåðèÿ îñóùåñòâëÿåò ôóíêöèè âåäåíèÿ áþäæåòíîãî

ó÷åòà è ôîðìèðîâàíèÿ áþäæåòíîé îò÷åòíîñòè, à òàêæå óñòàíîâèòü ñðîêè

ïåðåäà÷è ôóíêöèé.

3. Ôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ íà îñóùåñòâëåíèå ôóíêöèè âåäåíèÿ

áþäæåòíîãî ó÷åòà è ôîðìèðîâàíèÿ áþäæåòíîé îò÷å

òíîñòè ïðîèçâîäèòñÿ çà

счет иных межбюджетных трансфертов.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5.Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава

Нижнереутчанского

сельсовета

П.В. Тришин